
PE760.835v01-00

Prioritní otázka k písemnému zodpovězení P-000870/2024
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Atidzhe Alieva-Veli (Renew), Iskra Mihaylova (Renew), Ilhan Kyuchyuk (Renew), Martin 
Hlaváček (Renew)

Předmět: Pomoc v rámci dočasného krizového a transformačního rámce

Dočasný krizový a transformační rámec je klíčovým nástrojem, který členským státům umožňuje 
poskytovat podnikům naléhavě potřebnou podporu během výjimečných hospodářských otřesů. Tento 
rámec členským státům umožňoval poskytovat cílenou podporu zemědělcům v nouzi. Z důvodu 
pokračující útočné války Ruska proti Ukrajině se zemědělci v EU stále potýkají s rostoucími náklady.

Podle posledních změn budou do 30. června 2024 nadále platit omezené částky podpory (oddíl 2.1 
rámce) a podpory na kompenzaci vysokých cen energie (oddíl 2.4 rámce).

S ohledem na požadavky zemědělců během nedávných protestů, jejich klesající příjmy a další obtíže, 
s nimiž se i nadále potýkají:

1. Analyzovala již Komise situaci zemědělců?

2. Zváží Komise prodloužení platnosti daných opatření pro zemědělce, zejména prodloužením 
dočasného krizového a transformačního rámce o dalších 6 až 12 měsíců?

3. Zváží Komise zvýšení stropů nebo stanovení ročních stropů pro omezené částky podpory 
stanovené v oddíle 2.1 rámce?

Předložení:20.3.2024


